ДУМА

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

28 октября  2022 года                  г. Новопавловск                                            № 13
О безвозмездной передаче объектов коммунальной инфраструктуры электроснабжения и земельные участки, на которых расположено передаваемое имущество, находящиеся в собственности Кировского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», в целях реализации Закона Ставропольского края от 20 декабря 2018 года № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», Дума Кировского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Передать безвозмездно объекты коммунальной инфраструктуры электроснабжения и земельные участки, на которых расположено передаваемое имущество, находящиеся в собственности Кировского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Кировского городского округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                       Н.С. Шейранов
Временно исполняющий полномочия главы

Кировского городского округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 28 октября 2022 года № 13

Перечень

имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Кировского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	Трансформаторная подстанция ул.Светлая-Мира

	Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, улица Светлая
	Назначение: сооружения коммунального хозяйства;

кадастровый номер: 26:35:060402:1087;

площадь застройки

1 кв.м.

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» села Орловки
	Ставропольский край, Кировский район, село Орловка, улица Гагарина,

ИНН 2609018706
	Закрытая трансформаторная подстанция 10/04 кВ номер 2579/128

	Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район, село Орловка, улица Гагарина, д. б/н
	Назначение: нежилое;

кадастровый номер: 26:35:090305:107;

общей площадью

22,80 кв.м.

	3

	Земельный участок
	Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, улица Светлая, 16А
	Категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: коммунальное использование; кадастровый номер 26:35:060402:821;

общая площадь:

4 кв. м.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» села Орловки
	Ставропольский край, Кировский район, село Орловка, улица Гагарина,

ИНН 2609018706
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир строение. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Кировский район, село Орловка, улица Гагарина, б/н
	Категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: для размещения ЗТП; кадастровый номер 26:35:090305:92;

общая площадь:

57 кв. м.